

Corso Vittorio Emanuele, 61 93100 Caltanissetta Tel (+39) 0934 - 23477 / Fax (+39) 0934 - 584700

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

Oggetto: Affidamento diretto per la fornitura di un sistema Canal Jet per il servizio di stasamento dei collettori fognari della provincia di Caltanissetta.- Codice CIG ZF13135335

Il sottoscritto Dott.Ing. Andrea Giuseppe Gallè, nella qualità di Direttore Generale della società Acque di Caltanissetta S.p.A., con sede legale in Caltanissetta, Corso Vittorio Emanuele n. 61 giusti poteri conferiti con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 03/04/2018 e con procura notarile del 12/04/2018 a firma del Notaio in Caltanissetta dott.ssa Cecilia Claudia Romano n. rep. 5376.

Premesso che:

-ai sensi art.12 del "Regolamento interno" di Acque di Caltanissetta S.p.a., con Atto di determina del 30/03/2021, si è dato avvio alla procedura di affidamento diretto per la fornitura di un sistema Canal Jet da utilizzare per il servizio di stasamento dei collettori fognari ubicati nell'ambito dei Comuni della provincia di Caltanissetta, il cui importo stimato per l'acquisto ammonta ad €.34.000,00 (euro trentaquattromila/00) oltre I.V.A. prevista per legge;

- il criterio prescelto per procedere all'acquisto é quello del minor prezzo;
- -in data 02/04/2021 per l'affidamento in argomento, sono state selezionate ed invitate a presentare offerta economica n. 3 operatori economici, individuati sulla base di indagini di mercato e tramite l'elenco dei fornitori predisposto dalla Società;
- entro la data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte economiche per la partecipazione alla procedura in oggetto, fissata per le ore 19:30 del 16/04/2021, sono state acquisite al protocollo della società Acque di Caltanissetta S.p.A. numero 2 (due) offerte da parte delle seguenti imprese:
 - VIVAX S.r.I. avente sede legale in Via Scaldasole,43 -Cilavegna (PV);
 - Nuova Contec S.r.I. avente sede legale presso la Zona Industriale 2/1 Montereale Valcellina
 (PN);

M

visto il verbale di valutazione tecnico-economica del 19/04/2021, allegato al presente atto, redatto dal Responsabile del procedimento geom. Butera Antonino, con il quale, sulla base della documentazione

acquisita in sede di presentazione dell'offerta, il predetto ha proposto di aggiudicare in via provvisoria la fornitura all'impresa VIVAX S.r.l.

Per quanto espresso in premessa, vista ed esaminata la documentazione tramessa

DETERMINA

Di aggiudicare definitivamente la fornitura di un sistema Canal Jet da utilizzare per il servizio di stasamento dei collettori fognari ubicati nell'ambito dei Comuni della provincia di Caltanissetta, all'impresa VIVAX S.r.l. Via Scaldasole,43 -Cilavegna (PV), la quale stipulerà un contratto il cui importo sarà pari ad €.33.500,20 (euro trentatremilacinquecento/20) oltre IVA prevista per legge.

Caltanissetta, 19/04/2021

Acque di Caltanissetta S.p.A.

Il Direttore Generale Dort. Ing. Andrea 6 Gallé



Corso Vittorio Emanuele, 61 93100 Caltanissetta Tel (+39) 0934 - 23477 / Fax (+39) 0934 - 584700

> Spett.le dott. ing. Andrea Giuseppe Gallè Direttore Generale di AdC

Valutazione Tecnico Economica

(ai sensi degli art. 9 comma 5 e l'art. 12 del Regolamento interno di Acque di Caltanissetta S.p.A. per l'affidamento a terzi de lavori, servizi e forniture)

Oggetto: Affidamento del acquisto di nº1 sistema Canal Jet per il servizio di stasamento dei collettori fognari della provincia di Caltanissetta - CIG ZF13135335,

Il sottoscritto geom. Antonino Butera giusta nomina del 02/04/2021 di Responsabile Unico del Procedimento da parte del ing. Andrea Giuseppe Gallè, nella qualità di Direttore Generale giusti poteri ad esso conferiti con Delibera del Consiglio di Amministrazione del 03/04/2018, esprime la propria valutazione tecnica economica sulla scorta dei documentazione acquisita in risposta alla lettera d'invito di cui all'oggetto.

Premesso:

-che Acque di Catanissetta ha la necesità di eseguire interventi di pulizia e stasamento dei collettori fognari che gestesce per il S.I.I. della provincia di Caltanissetta.

-che in data 02/04/2021 come previsto nell'art. 12 comma 4 del Regalemento interno di A.d.C. si è proceduto a selezionare ed invitare a presentare offerta, numero 3 (tre) operatori economici dall'Elenco aperto di Acque di Caltanissetta S.p.A. in possesso dei requisiti necessari per l'espletamento del servizio in oggetto:

- Vivax srl prot. n° 5267-CAL/2021;
- Vendrame srl prot. n° 5268-CAL/2021;
- Nuova Contec srl prot. n° 5269-CAL/2021

-che alla data di scadenza di presentazione delle offerte, ore 19:30 del 16/04/2019, sono state acquisite, al protocollo della Stazione Appaltante, per la procedura in oggetto, numero 2 (due) dichiarazioni di partecipazione e offerta economica da parte delle seguenti imprese:

8

- **Vivax srl** prot. n° 19673-pro/2021;
- Nuova Contec srl prot. nº 19531-pro/2021;

dopo la valutazione della documentazione amministrativa trasmessa delle imprese:

- Vivax srl ha soddisfatto i requisiti richiesti nel Capitolato;
- Nuova Contec srl, non ha rispettato i requisiti richiesti nel capitolato (avendo accettato con riserva le causole inserite nel capitolato tecnico e presentato un offerta per la fornitura di una attrezzatura con prestazioni non in linea con quanto richiesto nella proceduta di cui all'oggetto).

si è proceduto alla valutazione di una sola offerta economica dell'impresa:

• Vivax s.r.l. con sede legale in via Scaldasole 43 27024 Cilavegna (PV) p.iva 01638440188 la quale ha offerto il sistema canal jet avente le caratteristiche richieste da Acque di Caltanissetta con un ribasso del 1,47 % sull'importo a base di gara di € 34000,00 determinando un ribasso di € 499.80 ed l'offerta totale di € 33.500,20;

Per quanto espresso in premessa, vista ed esaminata la documentazione trasmessa

SI PROPONE

Di aggiudicare in via provvisoria l'Affidamento per l'acquisto di n°1 sistema canale jet all'impresa Vivax s.r.l. con sede legale in via Scaldasole 43 27024 Cilavegna (PV) p.iva 01638440188 la quale ha offerto il sistema avente le caratteristiche richieste da Acque di Caltanissetta per un importo pari a € 33.500,20 (trentatremilacinquecento/20)

Caltanissetta 19/04/2021

